
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Fevereiro de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

João Neiva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022

(REGISTRO DE PREÇOS)
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, 
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE (LOTE ÚNICO) cujo 
objeto é Registrar Preços para aquisição de aparelhos 
telefônicos celulares, desbloqueados, tipo smartphone 
Android, incluídos todos os acessórios necessários ao 
seu pleno funcionamento. A realização do certame 
está prevista para o dia 16/03/2022, às 08:01h. O 
Edital completo está à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.
br e https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações através do tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: 
licitacao@joaoneiva.es.gov.br

João Neiva/ES, 21 de fevereiro de 2022.
Carlos Barbosa Pereira

Pregoeiro Municipal
Protocolo 804686

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 001/2022 a 003/2022

GESTOR DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de 
empresa especializada de diagramação, formatação e 
confecção/execução de serviços gráficos diversos, para 
atender as demandas da SEMTADES, CREAS, CRAS e 
Conselho Tutelar.
PREGÃO ELETRÔNICO: 052/2021
DETENTORA DA ATA N° 001/2022: GRÁFICA 
AQUARIUS LTDA EPP
VALOR TOTAL: R$ 1.160,00
DETENTORA DA ATA N° 002/2022: IDPROMO 
COMERCIAL EIRELI-EPP
VALOR TOTAL: R$ 1.700,00
DETENTORA DA ATA N° 003/2022: RIO MARINHO 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 6.757,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, 
sendo vedada sua prorrogação.

João Neiva/ES, 21 de fevereiro de 2022.
Eni Martinhs de Araújo Del Pupo

Gestora Do Fundo Municipal De Assistência Social
Protocolo 804175

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
002/2022

GESTOR DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES.
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de 
materiais, ferramental e fertilizantes para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. 
Pregão Eletrônico: 002/2022.
DETENTORA DA ATA: COSTA RICA COMERCIAL LTDA 
ME
VALOR TOTAL: R$ 14.482,94
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, 
sendo vedada sua prorrogação.

João Neiva/ES, 21 de fevereiro de 2022.
Paulo Sérgio De Nardi

Prefeito Municipal
Protocolo 804675

Linhares

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 011/2022

A pregoeira Oficial do Município de Linhares - ES, torna 
público para conhecimento dos interessados, que 
SUSPENDE “SINE DIE” a abertura do Pregão Eletrônico 
Nº 011/2022, do tipo menor preço por item, para 
Registro de Preços, aquisição de material permanente 
(cadeiras, mesas refeitório, mesa acessível, mesa 
de reunião, conjunto de alunos e outros), destinado 
para atender as Escolas da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental pertencentes a Secretaria Municipal de 
Educação.
Considerando a necessidade de correção na descrição 
do objeto. Comunica que convocará nova data a ser 
publicada na forma legal.
Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0600008.02.0003

Linhares, 21 de fevereiro de 2022
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 804953

Mantenópolis

Prefeitura Municipal de Mantenópolis - ES
ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2022

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através 
de seu pregoeiro e Equipe de Apoio torna-se público 
que irá  realizar a abertura da licitação cujo objeto é a 
Aquisiçãode de Açucar, pó de café, copos descartáveis 
para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Mantenópolis/ES. A licitação será 
realizada  no dia 08 de março  de 2022. Protocolo: 
até às 08 horas e 30 minutos. Abertura: 08 horas e 40 
minutos, nas dependências da Prefeitura Municipal de 
Mantenópolis. A íntegra do Edital se encontra disponível 
para download no sítio eletrônico, www.mantenopolis.
es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 21 de fevereiro de 2022.
Erminio Martins de Jesus
Pregoeiro da P.M.M.

Protocolo 804301

Marechal Floriano

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2022
ID TCEES  2022.045E0700001.09.0035

A Prefeitura de Marechal Floriano, Estado do Espírito 
Santo, através do Setor de Compras, torna público que 
fará realizar Dispensa de Licitação, conforme segue:
OBJETO:  Aquisição de utensílios domésticos.
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE 
PROPOSTA: 25/02/2022 às 17 horas
INFORMAÇÕES: (27)3288-2449 ou (27)3288-1367 
e Email: compras@marechalfloriano.es.gov.br , no 
horário de 08 às 17 horas.

Marechal Floriano-ES, 21 de fevereiro de 2022.
ANA CRISTINA MODOLO
Chefe do Setor de Compras

Protocolo 804725

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Fevereiro de 2022 às 22:08:03
Código de Autenticação: 08f89c48


